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Blerina Kazhani
Drejtore Ekzekutive



 Bilanci i aktiviteteve në 2018 

 Objektivat gjatë 2019-2020? 
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JANVIER - FÉVRIER - MARS - AVRIL - MAI - JUIN - JUILLET - AOÛT - SEPTEMBRE - OCTOBRE - NOVEMBRE - DÉCEMBRE

Vizitë në

Tiranëe Z.

Frédéric

Petit,deputet

izonë së

shtatë të

francezëve

të vendosur

jashtë

Francës.

Aktivitetet gjate 2018

Forumi

Frankofon

ekonomik

14 Korrik

Festa

Kombëtare

"International 

Tasting Wine & 

Spirits 2"

Vizitë pranë ambjenteve

të CCIFA- së e senatorit

Z.  OlivierCadic

Co.Morning- Special 

speakers- Eglent Bici

& Esmeralda Shehaj

BUSINESS FORUM 

FRANCE -

BALKANS 2018
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Asambleja e 

përgjithshme CCI 

France

International

Takimme

Ministrine

Shtetit për

Mbrojtjene

Sipërmarrjes
Darkë private e organizuar nga 
Kryetari ynë Julien Roche per

kryeministrin shqiptar Edi Rama

Mbledhja e Këshillit
& Dreke Pune me 

Ministrin e Shtetit për 
Mbrojtjen e 

Sipërmarrjes, Znj 
Sonila Qato

Asambleja e

përgjithshme

Festa e 3-të 
e Verës

Dinner « 

Goût de 

France » 

Shefi i 
Departamentit të 
Ekonomisë 
Ndërkombëtare 
të Figaro -svizitoi 
Shqipërinë ...

Konferenca shkencore

- "Sigurimi i cilësisë në

mësimdhë-

nien/mësimnxënien e

gjuhës frënge:

dinamika të reja në

fushën e kërkimit dhe të

integrimit në tregun e

punës"

Forumi iParë i

InvestimeveFrankofone

në Kosovë



Gjate 2018

 Promovimi i anëtareve/prezantimi i kompanive:

 Pjesëmarrje në BUSINESS FORUM FRANCE - BALKANS 2018

 Pjesëmarrje në Forumin e Parë te Investimeve Frankofone në Kosovë

 Faqja e internetit e CCI Francë Shqipëri ka forcuar pozicionin e saj në informimin e 
komunitetit francez-shqiptar

 Krijimi i Numëratorit 2018 bazuar në praktikat më të sukseshme të Dhomave të tjera
franceze

 Mirenjohje anëtareve tanë nga Shqipëria:

 Diplomë nderi për Zëvendës Presidenten tonë të Parë,  Znj. ElisabethGjoni

 Z. Edvin Murati nderohet nga Presidenti  Ilir Meta me titullin "Grand Maître“

 Presidenti ynë, Z. Julien Roche dhe Lartësia eTij Serenissima princi sovran i Monakos Albert II  
në Pallatin Mbretëror në Shqipëri

 Promovimi i Shqipërise në Francë
 Vizitë në Tiranë nga Z. Frédéric Petit, deputet i zonë së shtatë të francezëve të vendosur jashtë

Francës.
 Asambleja e Pergjithshme e CCI France International
 Business Forum France- Balkans
 Presidenti Ilir Meta takohet me Presidentin Emmanuel Macron në Paris
 Rama takon Presidentin Macron në Armeni
 Vizitë pranë ambjenteve të CCIFA- së e senatorit Z..Olivier Cadic
 Shefi i Departamentit të Ekonomisë Ndërkombëtare të Figaro-s vizitoi Shqipërinë...

 Promovimi i aktiviteve të CCIFA dhe të anëtarëve të saj në internet

 Publikimi i artikujve mbi anëtarët në Buletinin e Dhomës

 Asistencë në organizimin e eventeve të anëtarëve:  kontakte, ftesa, marrëdhënie publike…

 Publikimi i eventeve të anëtarëve tanë në Rrjetet tona sociale, internet… 
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Eventet kryesore gjatë 2018

Vizitë në Tiranë e 
Z. Frédéric Petit, 
Anëtar i Qarkut të
7-të të
Francezëve të
vendosur jashtë
Francës

Asambleja e Përgjithshme e vitit 2018

Forumi i dytë Kombëtar i Grave Shqiptare

Diplomë nderi për Zëvendës Presidenten tonë të Parë, Elisabeta
Gjoni!

Takim me Ministrin e Shtetit për Mbrojtjen e Sipërmarrjes

Business Forum France-Balkans



1

«Festa e 3-të e Verës »

bilaterals in Albania 17/07

Dreke e
organizuar nga
Presidenti yne
Julien Roche per
Presidentin e CCI
France Serbia,
Dragoljub
Damljanovic

Darke e ofruar nga Presidenti ynë Julien Roche për nder 
të Kryeministrit shqiptar Edi Rama

Vizitë në CCIFA e
senatorit Olivier 
Cadic

Presidenti ynë, Julien Roche dhe Lartësia e Tij Serene Princi
Sovran i Monakos Albert II në Pallatin Mbretërore në
Shqipëri



Zv. Kryeministrja Znj. Senida Mesi së bashku me Kryeinspektorin e
Përgjithshëm Z. Shkëlqim Hajdari organizoi një takim me Kryetarët e
Dhomave të Biznesit Vendase e të Huaja

Darka « Goût de 
France »

Artikull: Roche’s 
Revelations on 
his albanian
‘adventure’

Shefi i Departamentit të Ekonomisë Ndërkombëtare të Figaro vizitoi 
Shqipërinë ...

"International 
Tasting Wine 
& Spirits2"

Konferenca shkencore - "Sigurimi i cilësisë në mësimdhë-

nien/mësimnxënien e gjuhës frënge: dinamika të reja në fushën e

kërkimitdhe të integrimitnë tregun epunës"

Forumi i 
dytë 
Kombëtar i 
Grave 
Shqiptare 
Shqiptare



"Internation
al Tasting 
Wine & 
Spirits2"

BUSINESS FORUM FRANCE - BALKANS2018

Co.Morning- Special 

speaker- Eglent Bici

&  Esmeralda Shehaj

Komiteti i Turizmit -CCI Francë-Shqipëri

Forumi iParë i

Investimeve

Frankofone

në Kosovë

Mbledhja e Keshillit & 
Dreke Pune me Ministrin e 
Shtetit për Mbrojtjen e 
Sipërmarrjes, Znj Sonila 
Qato

Edvin Murati nderohet nga Presidenti Ilir Meta me 
titullin "Mjeshtër i Madh"



 15 anëtarë të rinj në 2018-2019
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1.Truen shpk
2. Wenerg sha
3. “Viaggiare e Sorridere”
4.Klinika e Syrit Vision
5.Kokona Dental
6.AS Venture Capital
7.Saint Gobein Construction Products 
Kosova&Albania
8.Kantina e familjes Tufa
9.Shkolla Ernest Koliqi
10.Sofrecom
11.N.P Construction & Developement
12.Construction Albania
13. Notaire: VIOLA SADUSHAJ
14. FRUCTIS AL 
15.THALES Group



Projektet dhe orientimi gjatë 2018?

 Përmirësimi I performancën t ë Dhomës tonë.

 Kongresi “Entrepreneurs du Voyage 2020 »

 "Forumi Ekonomik i Frankofonisë“

 Publikimi i 8 i Numëratorit Dhomës - Projekti CCI France International

 Forumi Ekonomik i Frankofonisë

 Vazhdojmë bashkëpunimin me Unionin e Dhomave në Francë

 Vazhdojmë bashkëpunimin me AFD “Agence Française de Développement”

 Forcimi i rrjetit të anëtarëve dhe përmirësimin e faqes në internet

p. 10



Orientimet gjatë 2019-2020?

 Të pozicionohemi si kontakti i priviligjuar për të gjitha kompanitë franceze të

cilat dëshirojnë të njohin tregun shqiptar.

 Të ofrojmë shërbime kompanive franceze si anëtar i CCI International

 Të promovojmë imazhin e biznesit në Shqipëri për kompanive franceze.

 Më shumë anëtarë: me qëllim të forcojmë rrjetin tonë dhe të krijojmë një lobby

të fortë.

 Të përmirësojmë shërbimet e Dhomë-s me qëllim t’ju përgjigjemi sa më mirë

nevojave të anëtarëve tanë.

 Të forcojmë lidhjet tona me kompanitë franceze falë CCI France International.
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Qëllimi ynë

INFORMIM MBI 
TREGJET

PROSPEKTIM 

KOMUNIKIM
TE SHOQËROJMË 

KOMPANITË
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Sugjerimet tuaja

CCIFA 2019-2020

Janë të mirëpritura….


